
Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

DETERMINA A CONTRARRE  N°105

SPETT. Sig. Bergamaschi Nicola
 residente  a

Soresina
Cremona 26100

                                                               IL DIRIGERNTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi individuali ad espert di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 

personale in servizio;

VISTO l’art. 45, comma 2, let. h del D.I. 129/2018 con il quale viene afdata al Consiglio di Isttuto la determinazione 
dei criteri generali per la stpula dei contrat di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’oferta formatva; 

VISTO l’art 43, comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le isttuzioni scolastche possono stpulare contrat di 
prestazione d’opera con espert per partcolari atvità e insegnament, al fne di garantre l’arricchimento dell’oferta 
formatva, nonché la realizzazione di specifci programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastcaa; 

VISTA la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartmento della Funzione Pubblica; 

VISTO il programma Annuale relatvo all’anno fnanziario 2020;  

VISTO il Regolamento d’isttuto per l’atvità;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC

Verificato che la spesa prevista di € 400,00è fnanziata con i fondi iscrit nel progeto P04 Support formatvi e culturali
dello studente;
Verificato il possesso dei requisit professionali e delle competenze elencate nel curriculum vitae del Sig. Bergamaschi
Nicola.
Tenuto conto dei criteri deliberat dal Consiglio di Isttuto in data 18 gennaio 2019 per la scelta  di espert esterni che
danno facoltà al D.S. di individuare l’esperto iscrito all’albo fornitori e in possesso dei requisit professionali desunt
dal curriculum vitae procedendo all’afdamento direto;

     

DETERMINA

di afdare al Sig. Bergamaschi Nicola residente a Soresina (CR) l’efetuazione del progeto “EDUCAZIOIONE DIGITALE
PERICOLI  IN RETE a agli alunni di codesto Isttuto.
La  presente  determina  viene  allegata  al  contrato  di  prestazione  d’opera  professionale,  Protocollo  n°  980  del
17/02/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Prof. Flavio Arpini

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000980 - 17/02/2020 - C14 - Contab. generale - E

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/


Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000980 - 17/02/2020 - C14 - Contab. generale - E

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/

